
IL RETTORE

Vista la  Legge n. 168 del 9 maggio 1989 di Istituzione del  Ministero dell’Università e  della  

ricerca scientifica e tecnologica;

Visto l’articolo 22 ‘Contratti di ricerca’ e l’articolo 19 ‘Disposizioni in materia di dottorato di  

ricerca’  della  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240  “Norme  in  materia  di  organizzazione  delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare  

la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;

Visto il Decreto Ministeriale n.102 del 9 marzo 2011 Importo minimo assegni di ricerca – art.  

22, Legge 30 dicembre 2010, n. 240;

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012 e  

successive modifiche;

Visto il Regolamento per gli assegni di ricerca emanato con D. R. n. 163 del 30 maggio 2011;

Visto il D.R. n. 209/2023, prot. n. 13166 del 17/8/2023, con il  quale è stato indetto presso  

l’Università per Stranieri di Perugia, UNESCO chair in water resources management and culture  

un concorso pubblico, per titoli e colloquio, volto al conferimento di un assegno di ricerca dal  

titolo  “Learning city and SDGS. The role of water actions in processes of transforming global  

goals into local actions” AGENDA DIGITALE OB 1_ATENEO, laboratorio di ricerca in tecnologie  

didattiche”, Responsabile scientifico della ricerca: prof.ssa Chiara Biscarini;

Accertata la necessità di nominare, ai sensi dell’articolo 5, comma 3 del Regolamento per gli  

assegni  di ricerca, la  Commissione giudicatrice per il  conferimento del  suddetto assegno di 

ricerca;

Vista la mail del 15 settembre 2023 con cui il Prorettore esprime parere positivo riguardo i  

nominativi proposti dalla prof.ssa Chiara Biscarini, Responsabile scientifico del progetto, che  

faranno parte della Commissione di selezione per l’assegno di ricerca in questione;

Vista la mail con cui il dott. Luciano Lopergolo, Responsabile del Servizio Didattica e Segreteria  

Studenti dei  Corsi  di  Laurea, attesta che i  docenti che compongono la commissione hanno  

proceduto all’assolvimento dei  carichi  didattici  istituzionali  previsti per l’a.a.  2022/2023, ai  

sensi dell’art. 6, comma 7, della legge 240/2010;

DECRETA

La Commissione giudicatrice per la selezione relativa al conferimento dell’assegno per attività 

di ricerca di cui alle premesse del presente provvedimento è così composta:

Presidente Chiara Biscarini Professore Associato dell’Università 
Palazzina Valitutti SERVIZIO INTERDIPARTIMENTALE 

Viale Carlo Manuali 3 GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763/210/253

E-mail supportoammcontabile@unistrapg.it

mailto:supportoammcontabile@unistrapg.it
http://www.unistrapg.it/




per Stranieri di Perugia

Membro effettivo Maura Marchegiani Professore Associato dell’Università 
per Stranieri di Perugia

Membro effettivo Antonio Agresta Ricercatore dell’Università per 
Stranieri di Perugia

Membro 
supplente

Valentino Santucci Professore Associato dell’Università 
per Stranieri di Perugia

per IL RETTORE
Prof. Valerio De Cesaris

il PRORETTORE
prof. Rolando Marini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa

Palazzina Valitutti SERVIZIO INTERDIPARTIMENTALE 

Viale Carlo Manuali 3 GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763/210/253

E-mail supportoammcontabile@unistrapg.it

mailto:supportoammcontabile@unistrapg.it
http://www.unistrapg.it/

		2023-09-20T11:01:33+0200
	IT
	MARINI ROLANDO




